
 

 

RESOLUCIÓN N° 1.414 

La Plata, 18 de septiembre de 2025 

 

 

 

VISTO 

 

Los causales para la cancelación de la matrícula, establecidos en la Ley 10.411, artículo 

10º, inciso 2, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante el diligenciamiento por parte de CAAITBA y el correspondiente 

intercambio de información con la Dirección Nacional Sintys, se ha comunicado a este Colegio 

sobre el fallecimiento de Técnicos matriculados en nuestra Institución. 

 

Que la Resolución colegial Nº 966/15 permite que el Consejo Superior otorgue la 

cancelación de matrícula, ante la información en referencia. 

 

Por ello el Consejo Superior, en uso de las facultades que la Ley 10.411 le confiere, de 

acuerdo a lo aprobado en sesión de fecha 18 de septiembre de 2025, en acta Nº 631, 

 

 

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Cancelar la matrícula profesional, por causa de fallecimiento, a los Técnicos 

matriculados en nuestra Entidad, que a continuación se detallan: 

 

   

Matrícula Apellido y Nombre 
Fecha 
Fallecimiento 

T-30494 

 

PESCETTA LUIS 

 

5/4/2025 

 

T-31788 

 

RODRIGUEZ HUGO MAURICIO 

 

12/4/2025 

 

T-25469 

 

D'AMICO MIGUEL ANGEL 

 

11/4/2025 

 

T-26481 

 

TOBIO CRISTIAN ALBERTO 

 

27/4/2025 

 

T3-44923 

 

ALESI NOLBERTO GABRIEL 

 

12/4/2025 

 

T-20127 

 

MARTINEZ PUNGIN MANUEL 

 

17/4/2025 

 

T-23720 

 

DORADO LUIS MARCELO 

 

18/4/2025 

 

T1-1112 

 

PEROTTI OZINO FELIX 

 

17/4/2025 

 

T3-43060 

 

FERNANDEZ MARCIANO 

 

18/4/2025 

 

T-38106 

 

LENCINAS ANDRES DANIEL 

 

25/4/2025 

 

T-16190 

 

BRAILOVSKY SERGIO DANIEL 

 

10/4/2025 

 

T-11434 

 

CIAMBERLANI MIGUEL ANGEL 

 

12/4/2025 

 

T-17539 

 

CAROTENUTO HECTOR RODOLFO 

 

25/4/2025 

 

T-50558 

 

ARGUELLO ERNESTO AUGUSTO 

 

26/4/2025 

 

T-26582 

 

ULRICH JUAN CARLOS 

 

1/5/2025 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

T1-6756 

 

AGUILOZI RUBEN OMAR 

 

6/5/2025 

 

T-12914 

 

QUIROGA EDUARDO ROBERTO 

 

29/5/2025 

 

T-41031 

 

ESPINOZA TOMAS OSVALDO 

 

29/5/2025 

 

T-52405 

 

CUNSOLO MARIANO 

 

20/5/2025 

 

T3-47348  

 

CLARAMUNT SEBASTIAN DIEGO 

 

23/3/2025 

 

T-33344 

 

BARBIERI ALBERTO ANIBAL 

 

14/5/2025 

 

T1-6312 

 

GRILLO OSCAR ROBERTO 

 

5/5/2025 

 

T1-4415 

 

RUCOSKY DALMIRO ARMANDO 

 

15/5/2025 

 
T-4231 

 

LORENZON CARLOS 

 

10/5/2025 

 

T-8478 

 

DANIHEL FRANCISCO 

 

18/6/2025 

 

T-29224 

 

CAPPIELLO EUGENIO ALBERTO 

 

15/6/2025 

 

T3-32694 

 

ROLDAN WALTER GABRIEL 

 

21/6/2025 

 

T-28780 

 

GARCIA MIGUEL ANGEL 

 

24/6/2025 

 

T-29974 

 

PETTINELLI CLAUDIO ERNESTO 

 

1/6/2025 

 

T-19095 

 

VIVONA FERNANDO DANIEL 

 

11/6/2025 

 

T-18543 

 

MARINO DANIEL JOSE 

 

26/6/2025 

 

T-27579 

 

BATALLAN JUAN CARLOS 

 

2/6/2025 

 

T1-6698 

 

PEREYRA JORGE MANUEL 

 

20/6/2025 

 

T-20109 

 

GALARZA JOSE MARIA 

 

23/6/2025 

 

T-25106 

 

GAMBOA CARLOS MAURICIO 

 

2/6/2025 

 

T-17322 

 

BOLLATI CARLOS ALBERTO 

 

24/6/2025 

 

T-22926 - 

T1-6791 

 

CEBALLOS ALEJANDRO WALTER 

 

20/6/2025 

 

 

 

 

Artículo 2º: La fecha de defunción informada por la Dirección Nacional Sintys y comunicada a 

esta Colegiatura por CAAITBA, es la establecida como fecha de cancelación. 

 

Artículo 3º: Dese conocimiento a los Colegios de Distrito, Tribunal de Disciplina y a la CAAITBA. 

Cumplido, archívese. 

 

                                 

                                

                             Daniel E. Castellani         Daniel M. Gasparetti 

                                   Secretario                            Presidente 


